[image: image2.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№178 от «13» ноября 2020 года

«О проведении муниципального этапа областного
конкурса исследовательских работ обучающихся

общеобразовательных учреждений

Дубровского района по школьному краеведению»

В целях приобщения обучающихся к отечественной истории и культуре, активизации поисковой и учебно-исследовательской деятельности, выявления и поддержки одаренных учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьные и районный конкурсы исследовательских работ по школьному краеведению среди обучающихся 8-11 классов (возрастные рамки 14 - 18 лет) с декабря 2020 года по 25 января 2021 года.
2. Администрации общеобразовательных учреждений организовать работу по участию учащихся в районном конкурсе исследовательских работ по школьному краеведению.
3. Для участия в районном конкурсе необходимо в срок до 25 января 2021 года представить в отдел образования на бумажном и электронном носителе следующие материалы:

3.1 заявку на участие заверенную подписью директора ОУ,
3.2 заявление согласие субъекта на обработку персональных данных,

3.3 исследовательские краеведческие работы обучающихся
4. При подготовке к конкурсу руководствоваться областным положением о конкурсе исследовательских работ обучающихся по школьному краеведению (Положение прилагается).

5. Направить работы обучающихся - победителей муниципального этапа конкурса для участия в областном конкурсе до 15 февраля 2021 года во Дворец детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина.

6. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

- Прокопович Н.М. – заместитель начальника отдела образования;

- Глушанкова И.Н. – заместитель директора МБОУ Дубровской № 1 СОШ;
- Андрюшина Н.П. – заместитель директора МБОУ Дубровской №1 СОШ;

- Прохоренко Т.М. – заместитель директора по МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова»;
- Зюзина Н.Д. – учитель истории МБОУ Дубровской №2 СОШ;
- Гавриленко Н.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
[image: image1.png]

 Начальник отдела образования

 администрации Дубровского района                                                                 А.В.Косолапова
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.
_1444858283.psd